
 

Município de Canápolis – Prefeitura Municipal 
Departamento de Compras e Licitações – Tel.: 3266-3509 

CNPJ nº 18.457.200/0001-33 - E-MAIL: licitacomp.canapolis@gmail.com 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG 
 
EXTRATO CONTRATUAL – PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022 – Contratos Administrativos nº 166/2022 ao 
174/2022 – Objeto: o objeto deste processo licitatório é a aquisição de materiais médico-hospitalares 
para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde (PSF’S 1, 2, 3 e 4) proporcionando melhorias nas 
condições de trabalho e no atendimento aos usuários. Contratados: Contrato Administrativo nº 
166/2022- BARBALUI COMERCIAL LTDA - valor do contrato: R$3.960,00 (três mil novecentos e sessenta 
reais); Contrato Administrativo 167/2022- CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - valor do contrato: R$16.603,30 
(dezesseis mil seiscentos e três reais e trinta centavos); Contrato Administrativo nº 168/2022- D MINAS 
COMERCIAL LTDA - valor do contrato: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); Contrato 
Administrativo nº 169/2022 – L.M. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - valor do contrato 
R$49.853,00 (quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta e três reais); Contrato Administrativo nº 
170/2022 – MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA – valor do contrato: R$460,80 (quatrocentos e 
sessenta reais e oitenta centavos); Contrato Administrativo nº 171/2022 - PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE 

EIRELI – valor do contrato: R$564,75 (quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); Contrato 
Administrativo nº 172/2022 – SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME – valor do contrato: 
R$2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais); Contrato Administrativo nº 173/2022 – STAFF MEDICAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI  valor do contrato: R$172,62 (cento e setenta e dois reais e sessenta e dois centavos); 
Contrato Administrativo nº 174/2022 – LM COMÉRCIO LTDA – valor do contrato: R$7.214,00 (sete mil duzentos e 

quatorze reais) - Prazo de vigência: 13/06/2022 a 13/06/2023. 
 


